Edital publicado no Diário Oficial do Distrito Federal no 103, de 3 de Junho de 2019, página 36.

Edital No 103/DGP–PMDF, de 31 de Maio de 2019 – Concurso Público de Admissão ao CFP/PMDF – Combatentes  Página 1 de 1

(*) Republicado por ter sido encaminhado com incorreção no original, publicado no DODF nº 101, de 30/05/2019, página 55.

POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 99, DE 31 DE MAIO DE 2019

CONCURSO PÚBLICO DE ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA

MILITAR DO DISTRITO FEDERAL - CFP/QPPMC

DO FINAL DE FILA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTAÇÃO

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAL, DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições

legais, que lhe são conferidas no inciso VI do artigo 1º da Portaria PMDF nº 670 de 3 de junho de 2009 e em conformidade com o disposto na Lei

Distrital nº 4.949, de 15 de outubro de 2012, torna pública o resultado de requerimentos de final de fila, e a convocação para a entrega de

documentos, dos candidatos abaixo relacionados aprovados dentro do quantitativo de vagas, do concurso público de admissão ao Curso de

Formação de Praças com graduação de Soldado Policial Militar da Polícia Militar do Distrito Federal do Quadro de Praças Policiais Militares

Combatentes - QPPMC, regido pelo Edital Normativo nº 21/DGP, do dia 24 de janeiro de 2018, conforme a seguir:

1 REQUERIMENTOS REPOSICIONAMENTO NO FINAL DE FILA DEFERIDO

1.1 Os candidatos convocados para ingresso na PMDF, abaixo relacionados, solicitaram para serem reposicionado no final de fila dos classificados no

concurso público do CFP-PMDF, regido pelo Edital nº 21 - DGP, e teve seu requerimento Deferido pelo chefe do Departamento de Gestão de Pessoa,

conforme Informação nº 04 - DGP/PMDF, na seguinte ordem: código da vaga, condição no certame, número de inscrição, nome completo em ordem

de classificação:

1.1.1 Aluno - Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Masculino - CÓDIGO 101, REGULAR: 0197120989, RAFAEL PEREIRA

MARTINS; 0197113561, ARLESSON PEREIRA DA MATA; 0197150476, TADEU TOTUGUI DE MIRANDA; 197137409, LUCAS DA COSTA

URTIGA; 197152420, LUCAS RODRIGUES LIMA.

1.1.2 Aluno - Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Feminino - CÓDIGO 102, REGULAR: 0197109438, DEBORA CAROLINE

JARDIM DA COSTA; 0197117050, RAQUEL CRUVINEL MATOS.

1.1.3 Aluno - Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Masculino - CÓDIGO 101, SUB JUDICE: 0197144375, FELLIPE MATHEUS

DA CUNHA GONÇALVES.

2 REQUERIMENTO REPOSICIONAMENTO FINAL DE FILA INDEFERIDO

2.1 Os candidatos convocados para ingresso na PMDF, abaixo relacionado, solicitaram para serem reposicionados no final de fila da relação de

classificados no concurso público do CFP-PMDF, regido pelo Edital nº 21 - DGP, e tiveram o requerimento Indeferido pelo chefe do Departamento

de Gestão de Pessoa, por falta da entrega da Documentação de acordo com o itens 3 e 19 do Edital Normativo, conforme a Informação nº 04 -

DGP/PMDF, na seguinte ordem: código da vaga, condição no certame, número de inscrição, nome completo:

2.1.1 Aluno - Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Masculino - CÓDIGO 101, REGULAR: 0197131147; LEONARDO DE

OLIVEIRA SILVA, 0197141964; IGOR CAMPOS SILVA, 0197121772; DEYPSON GONCALVES CARVALHO FILHO, 0197116914;

GUSTAVO LOPES DE CARVALHO, 0197124587; MARCELO CARNEIRO PEREIRA, 0197118213, MATHEUS DA SILVA VIANA ALVES,

0197130351; AIRTON JOSE VESZ JUNIOR

2.1.2 Aluno - Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Feminino - CÓDIGO 102, REGULAR: 0197144638; ALANAH AHMAD

LOPES, 0197127286; JESSICA KAROLAYNE ARAUJO DIAS.

3 DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS

3.1 Os candidatos abaixo relacionados aprovados no presente concurso público e classificados dentro do limite de vagas oferecido, em razão de

solicitações deferidas de reposicionamento no final de fila, ficam convocados para comparecer na Diretoria de Pessoal Militar do Departamento de

Gestão de Pessoal da PMDF, situada no Setor Policial, Área Especial, Conjunto 4, Asa Sul, Brasília - DF, nos dias e horários a seguir discriminados,

a fim de efetuarem a entrega da documentação, prevista nos itens 3 e 19 do Edital nº 21/DGP - PMDF, de 24 de janeiro de 2018, na seguinte ordem:

código da vaga, condição no certame, número de inscrição, nome completo em ordem de classificação.

3.1.1 Aluno -Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Masculino - CÓDIGO 101, REGULAR:

Dia 05/05/2019, às 10h: 0197102969, HIGOR GOMES PALHA BESSA; 0197109898, CARLOS ROBERTO DE CARVALHO NETO; 0197125425,

SAMUEL SOARES DE SÁ, 0197101755, CALEB HENRIQUE LOPES DOS SANTOS; 0197144710, LUCAS BARBOSA DA SILVA.

3.1.2 Aluno -Soldado Policial Militar - Combatente - QPPMC - Feminino - CÓDIGO 102, REGULAR:

Dia 05/05/2019, às 10h: 0197107204, MARCELA DA SILVA MORAIS PINNO; 0197126703, LAIS DI GIORNO RIBEIRO.

GILMAR DA SILVA FERREIRA